ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LONG HIỆP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND Long Hiệp, ngày 01 tháng 07 năm 2024

BÁO CÁO

V/v kiểm tra, rà soát tình hình lao động trẻ em tại địa phương

Thực hiện Công văn số: 703/UBND-VX  ngày 12 tháng 6 năm 2024 của

UBND huyện Minh Long về việc kiểm tra, rà soát tình hình lao động trẻ em tại

địa phương. UBND xã Long Hiệp báo cáo kết quả như sau:

Qua rà soát toàn xã khôngcó tình trạng trẻ em ăn xin, trẻ em bán hàng rong tại

khu vực các chợ, các điểm vui chơi, giải trí, du lịch, trẻ em làm việc các cơ sở dịch vụ,

quán ăn, nhà hàng, karaoke,…; UBND xã Long Hiệp thường xuyên tăng cường công

tác kiểm tra, rà soát kịp thời để có biện pháp can thiệp, xử lý, giải quyết, hỗ trợ, không

để tình trạng trẻ em lang thang, lao động trái quy định của pháp luật hoặc bị dụ dỗ,

chăn dắt bán hàng rong, xin ăn, làm thuê.

Trên đây là báo cáo về việc kiểm tra, rà soát tình hình lao động trẻ em trên

địa bàn xã. UBND xã Long Hiệp kính báo cáo./.

Nơi nhận:

- Phòng LĐTB&XH huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Xuân

		2024-07-01T11:05:01+0700

		2024-07-01T14:36:00+0700

		2024-07-01T14:36:00+0700